UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

Số: 46 /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Tín, ngày 09 tháng 01 năm 2026

V/v rà soát, đề xuất mua sắm

trang thiết bị, hạ tầng công nghệ

thông tin phục vụ hoạt động của
UBND cấp xã

Kính gửi:

- Các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã1;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

Thực hiện Công văn số 68/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 08/01/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc ưu tiên bố trí kinh phí mua sắm trang thiết bị hạ tầng

công nghệ thông tin phục vụ hoạt động của UBND cấp xã; Chủ tịch UBND xã yêu

cầu các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã khẩn trương thực hiện các nội

dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị

- Tiến hành rà soát, kiểm tra thiết bị phục vụ công việc, máy vi tính (máy bàn

và máy tính xách tay); máy in, máy scan và hạ tầng mạng của cơ quan.

- Trên cơ sở rà soát, thực hiện đăng ký mua sắm thiết bị công nghệ, máy vi

tính,… để phục vụ công việc đảm bảo theo quy định. Đăng ký gửi về Phòng VH-XH

trước ngày 15/01/2026.

* (Về cấu hình máy vi tính được hướng dẫn tại Công văn số 472/SKHCN-

BCVT&CĐS ngày 27/7/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ - có đính kèm)

2. Văn phòng HĐND&UBND xã

- Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội mời đơn vị viễn thông VNPT

và Viettel kiểm tra rà soát hạ tầng mạng, tốc độ đường truyền đề xuất UBND xã

phương án nâng cấp (nếu chưa đảm bảo). Đồng thời rà soát, đề xuất kinh phí để lắp

đặt hệ thống wifi cho tất cả các Nhà văn hoá thôn trên địa bàn xã.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và Phòng Kinh tế kiểm tra Nhà

văn hóa thôn Vạn Xuân II, để nghiên cứu, đề xuất mua sắm thiết bị, lắp đặt hạ tầng

mạng để làm phòng họp, hội nghị trực tuyến cho UBND xã.

(Hoàn thành việc kiểm tra, rà soát và đề xuất gửi về Phòng VH-XH trước ngày

1 VP HĐND&UBND; Phòng VHXH; Kinh tế; Trung tâm PVHCC;

2

15/01/2026)

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị chuyên môn thuộc UBND xã, tổng

hợp báo cáo UBND xã.

4. Phòng Kinh tế: Trên cơ sở báo cáo tổng hợp và đề xuất của Phòng Văn hóa

- Xã hội, căn cứ các văn bản của cấp có thẩm quyền về mua sắm và định mức mua

sắm tài sản công, tham mưu UBND xã phân khai kinh phí thực hiện, hoàn thành

trước 20/01/2026.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ quan chuyên môn khẩn triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2026-01-10T14:03:03+0700